
四天王寺高等学校 四天王寺中学校 新入生保護者の皆様へ 

 

 ご息女の四天王寺高等学校・四天王寺中学校、ご入学を心よりお慶び申しあげます。 

さて、本校での入学式につきまして、新型コロナウィルス感染症拡大予防の観点から、ご来校いただく 

保護者の方の人数につきまして原則 1 家庭 1 名と致します。また、保護者の皆様方の式場への参列をご

遠慮いただき、待機場所では入学式の様子を動画でご覧いただけることと致しました。 

加えて、登校いただく時間帯等の状況を勘案し、高校は予定通りの時間ですが、中学校の集合及び開式の

時間を下記の通り変更させていただきたく存じます。 

新型コロナウィルス感染症拡大予防のための措置につき、ご理解、ご協力いただきますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

四天王寺高等学校 四天王寺中学校 校長 稲葉良一 

                        

記 

 

入学式について 

 

・高等学校：4月 9日（木）10 時 30 分集合 11 時開式 予定通り 

・中 学 校：4月 9日（木）13 時 30 分集合 14 時開式 （午前より変更） 

・式場：本校第 3体育館（生徒及び関係教職員のみ） 

・保護者の皆様の待機場所（入学式の動画視聴可）：本校地下講堂・和光館及び 1号館地下食堂 

（後日、本校ＨＰにおいて式の様子の動画をアップロードの予定） 

＊来校される保護者は原則１家庭１名とさせていただきます。 

  ＊ご来校の際は、出来るだけマスクをご着用ください。（ない場合は咳エチケットを励行願います） 

＊式後のＨＲ参観（約 30分）は、密集を避ける為にご遠慮いただき、待機場所にてお待ち願います。 

＊例年、入学式前・後に本校校門や慈母観音像前において入学記念の写真撮影で大変混み合いますの

で、こちらも感染症拡大防止の観点からご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

※尚、新入生の当日朝の健康観察の結果、以下に当てはまる場合は、学校に連絡の上、登校を控えてください。 

・咳･微熱･倦怠感等、体調不良の場合 

・3月 20 日以降に海外から帰国した場合（2週間の自宅待機･観察期間を経た後の登校とします） 

・新型コロナウィルス感染が判明した場合 

※これらの場合は出校停止で欠席にはなりません。また、入学は取り消されませんので、ご安心ください。 

 

以上 

 

本校では、複数箇所にアルコールを配置致しておりますので、ご来校の際は、手指の消毒を必ずお願い 

致します。また、各部屋の換気を定期的に行っておりますので、ご理解の程、よろしくお願いいたします。 


